## LAPORAN SINGKAT KOMISI I DPR RI

(KEMENTERIAN PERTAHANAN, KEMENTERIAN LUAR NEGERI, KEMENTERIAN KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA, TENTARA NASIONAL INDONESIA, BADAN INTELIJEN NEGARA, BADAN SIBER DAN SANDI NEGARA, LEMBAGA KETAHANAN NASIONAL, BADAN KEAMANAN LAUT, DEWAN KETAHANAN NASIONAL, LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK RADIO REPUBLIK INDONESIA, LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK TELEVISI REPUBLIK INDONESIA, DEWAN PERS, KOMISI PENYIARAN INDONESIA PUSAT, KOMISI INFORMASI PUSAT, LEMBAGA SENSOR FILM, DAN PERUM LKBN ANTARA)

Rapat ke : 14 (empat belas)

Masa Persidangan : III

Tahun Sidang : 2022 – 2023

Jenis Rapat : Rapat Dengar Pendapat (RDP) Komisi I DPR RI dengan Dewas dan Dirut LPP RRI

serta Dewas dan Dirut LPP TVRI

Hari, Tanggal : Selasa, 24 Januari 2023

Pukul : 14.00 WIB Sifat Rapat : Terbuka

Pimpinan Rapat : Dr. H. Abdul Kharis Almasyhari, Wakil Ketua Komisi I DPR RI

Sekretaris Rapat : Sartomo, S.S., M.Si., Kabagset. Komisi I DPR RI

Tempat : Ruang Rapat Komisi I DPR RI, Gedung Nusantara II Lt.1, Jalan Jenderal Gatot

Soebroto, Jakarta 10270

Acara : 1. Penguatan Peran LPP RRI dan LPP TVRI dalam Edukasi Politik Masyarakat.

2. Upaya Strategis Berkelanjutan terkait Siaran *Multiplatform*.

Hadir : 1. ... orang dari 53 Anggota Komisi I DPR RI

2. Ketua Dewas LPP RRI, Anwar Mujahid Adhy Trisnanto;

3. Dirut LPP RRI, I Hendrasmo;

4. Ketua Dewas LPP TVRI, Pamungkas Trishadiatmoko;

5. Dirut LPP TVRI, Iman Brotoseno;

beserta jajaran

## I. PENDAHULUAN

- Sesuai dengan ketentuan Pasal 276 dan Pasal 281 ayat (1) Peraturan DPR RI Nomor 1 Tahun 2020 tentang Tata Tertib, Ketua Rapat membuka Rapat pada pukul 15.14 WIB dibuka dengan Rapat bersifat terbuka untuk umum.
- 2. Rapat Dengar Pendapat (RDP) Komisi I DPR RI dengan Dewas dan Dirut LPP RRI dan Dewas dan Dirut LPP TVRI pada hari Selasa, tanggal 24 Januari 2023 dengan acara dan waktu sebagaimana tersebut di atas, dipimpin oleh Dr. H. Abdul Kharis Almasyhari, Wakil Ketua Komisi I DPR RI.

## II. <u>KESIMPULAN</u>

1. Komisi I DPR RI telah mendengarkan penjelasan Dirut dan Dewas LPP RRI dan LPP TVRI tentang peran LPP dalam edukasi politik dan upaya strategis berkelanjutan terkait siaran *multiplatform*. Selanjutnya

Komisi I DPR RI meminta LPP RRI dan LPP TVRI tetap menjadi Lembaga Penyiaran Publik yang memperkuat nilai budaya bangsa, nasionalisme dan dapat menyelenggarakan siaran yang menjangkau seluruh wilayah negara Republik Indonesia.

- 2. Komisi I DPR RI memberikan apresiasi dan dukungan kepada LPP RRI dan LPP TVRI atas berbagai inisiatif program edukasi politik termasuk peningkatan sosialisasi Pemilu 2024 kepada masyarakat dengan mengedepankan wajah demokrasi yang damai dan sesuai dengan perkembangan zaman. Selanjutnya, LPP diharapkan tetap menjadi lembaga penyiaran yang independen, adil, netral dan tidak berpihak kepada kepentingan kelompok tertentu.
- 3. Komisi I DPR RI mendukung LPP RRI dalam meningkatkan kualitas layanan berbasis *multiplatform* melalui berbagai ragam konten dan LPP TVRI atas platform digital TVRI melalui aplikasi *Over the Top* (OTT), sehingga LPP RRI dan LPP TVRI mampu menyajikan diversifikasi konten yang terpercaya dan menjadi pilihan bagi masyarakat.

## III. PENUTUP

Rapat ditutup pukul 16.27 WIB.

Jakarta, 24 Januari 2023

1. KETUA DEWAS LPP RRI

**KETUA RAPAT** 

ANWAR MUJAHID ADHY TRISNANTO

DR. H. ABDUL KHARIS ALMASYHARI A-442

2. DIRUT LPP RRI

I. HENDRASMO

3. KETUA DEWAS LPP TVRI

PAMUNGKAS TRISHADIATMOKO

4. DIRUT LPP TVRI

**IMAN BROTOSENO**